
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 1/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 486/2022
09 de novembro de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DOS
ÓRGÃOS SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 55.000,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta
e cinco mil reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

26.451.0008.2030 MANUTENÇÃO DO FUNDO ESPECIAL
FONTE: 504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais Não
Previdenciárias – Exercício Corrente
339047: Obrigações Tributárias e Contributivas (83).................................R$ 1.000,00

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 101 Fundeb 70% - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (105).....................................R$ 50.000,00

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.301.0016.2032 MANUTENÇÃO DO PAB
FONTE: 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente
319192: Despesas de Exercícios Anteriores (231).........................................................R$ 4.000,00

==========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR..............................................................R$ 55.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 2/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais),
nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

26.451.0008.2030 MANUTENÇÃO DO FUNDO ESPECIAL
FONTE: 504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais Não
Previdenciárias – Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (82).........................................................R$ 1.000,00

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 102 Fundeb 30% - Exercício Corrente
319094: Indenizações e Restituições Trabalhistas (114)...............................................R$ 50.000,00

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.301.0016.2032 MANUTENÇÃO DO PAB
FONTE: 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (230)...........................................................................R$ 4.000,00

==========
TOTAL DAANULAÇÃO...........................................................................................................R$ 55.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
NOVEMBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 3/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CENTRO MEDICO DE NOVA LONDRINA S/C LTDA
CNPJ nº 04.301.440/0001-30

Pregão Presencial n.º 15/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM MEDICINA DO TRABALHO PARA
REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS, EXAMES PERIÓDICOS E EXAMES ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS E
PSICOTÉCNICOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM nº 140/98

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA 1ª
Pela prestação dos serviços, objeto da licitação, fica acrescido a quantidade de 25% (vinte e vinco por cento),
equivalente à R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais), unicamente nos itens nº 1 e 2.

CLÁUSULA 2ª
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 058/2019, de 27 de março de 2019.

Nova Londrina, 03 de novembro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 4/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DO 20º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 209/2014
PARA PRORROGAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI - ME
CNPJ Nº 10.559.452/0001-61

CONSIDERANDO apesar decorridos outras prorrogações do prazo, ainda não se efetivou a liberação do
último desembolso no Sistema de monitoramento SIMEC, para a liquidação final do pagamento à
contratada;

CONSIDERANDO o Plano de Trabalho – Execução e Acompanhamento do SIMEC – em que informa a
vigência até 30/11/2023, as partes resolvem celebrar o Termo Aditivo da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: CONSTRUÇÃO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO – 12 SALAS DE
AULA, PROJETO FNDE, OBJETO VINCULADO AO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 32467/2014,
PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – FNDE - FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO, PROCESSO Nº 23400005775201478 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO: até o dia 30 de novembro de 2023.

CLAUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas as demais cláusulas,
condições e obrigações do Contrato nº 209/2014.

Nova Londrina, 07 de novembro de 2022.

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
CONTRATANTE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 5/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 367/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: DANIEL DA SILVA JUNIOR CONFECÇÕES ME.
CNPJ nº 17.835.808/0001-91

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 110/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÕES PARA BERÇO, COLCHONETES E
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 915,00 (novecentos e quinze reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/11/2022 à 08/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 6/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 368/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: M K SCHITICOSKI - ME.
CNPJ nº 03.426.221/0001-14

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 110/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÕES PARA BERÇO, COLCHONETES E
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 2.330,40 (dois mil, trezentos e trinta reais e quarenta centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/11/2022 à 08/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 7/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 368/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: M K SCHITICOSKI - ME.
CNPJ nº 03.426.221/0001-14

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 110/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÕES PARA BERÇO, COLCHONETES E
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 2.330,40 (dois mil, trezentos e trinta reais e quarenta centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/11/2022 à 08/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 8/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 369/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP.
CNPJ nº 29.032.903/0001-36

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 110/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÕES PARA BERÇO, COLCHONETES E
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 1.706,40 (um mil, setecentos e seis reais e quarenta centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/11/2022 à 08/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 9/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 370/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI.
CNPJ nº 29.700.587/0001-23

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 110/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÕES PARA BERÇO, COLCHONETES E
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 473,10 (quatrocentos e setenta e três reais e dez centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/11/2022 à 08/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 10/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 371/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME.
CNPJ nº 23.340.860/0001-70

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 110/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÕES PARA BERÇO, COLCHONETES E
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 2.532,25 (dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/11/2022 à 08/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 11/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 372/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI.
CNPJ nº 38.027.007/0001-70

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 110/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÕES PARA BERÇO, COLCHONETES E
MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 16.892,00 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/11/2022 à 08/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 12/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 120/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo, torna público o
resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.120/2022, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER OS PRODUTORES
RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, CONFORME CONVÊNIO Nº.927200/2022 DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
DE FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO 20ZV – EMENDA DE BANCADA 2200020220051,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ: 20.963.380/0001-77
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)
1 1 ARADO

ESCARIFICADOR/SUB
SOLADOR 05 HASTES,
HIDRÁULICO, COM
RODA GUIA.

algor
aas

UNI 1 10.500,00 10.500,00

11 1 CARRETA AGRÍCOLA
BASCULANTE, COM 02
EIXOS SIMPLES,
CAPACIDADE DE
CARGA DE 05
TONELADAS, SEM
PNEUS.

gio
imple
mento
s gi
116

UNI 1 17.950,00 17.950,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 28.450,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - CNPJ: 32.396.643/0001-92
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor Total

(R$)
8 1 DISTRIBUIDOR DE

SEMENTES E
COMPOSTOS QUIMICOS,
COM CAPACIDADE PARA
600 KG, DISCOS EM INOX,
ACIONAMENTO A CABO.

MAQTRON
MQ 600

UNI 1 5.098,00 5.098,00

10 1 SUBSOLADOR/AFOFADOR
PARA MANDIOCA

TERRA
VIVA
AFM90

UNI 1 14.580,00 14.580,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 19.678,00 (dezenove mil, seiscentos e setenta e oito reais).

DARLISSON DUMMER THUROW EIRELI - CNPJ: 31.939.836/0001-80
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor Total (R$)

4 1 DISTRIBUIDOR DE
COMPOSTOS

PRÓPRIA
THDC6000

UNI 1 40.000,00 40.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 13/16

QUIMICOS E
ORGÂNICOS, COM
CAPACIDADE PARA
06 TONELADAS,
ESTEIRA DE 80 CM,
COM PNEUS,
ACIONAMENTO VIA
CARDÃ.

6 1 GRADE ARADORA 18
DISCOS DE 26", COM
RODAS E COMANDO
HIDRAULICO.

PRÓPRIA
THA18X26

UNI 1 37.300,00 37.300,00

9 1 CARRETA DE
MADEIRA DE LEI,
COM 02 EIXOS
SIMPLES,
CAPACIDADE DE
CARGA DE 04
TONELADAS, SEM
PNEUS.

PRÓPRIA
THCM4,0

UNI 2 12.200,00 24.400,00

13 1 GRADE NIVELADORA
DE 36 DISCOS DE
22", COM RODAS E
COMANDO
HIDRÁULICO.

PRÓPRIA
THN36X22

UNI 1 35.500,00 35.500,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 137.200,00 (cento e trinta e sete mil e duzentos reais).

JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA - CNPJ: 47.060.802/0001-50
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor Total (R$)

3 1 ARADO DE AIVECA,
COM 04 HASTES
HELICOIDAIS E
RODA GUIA

TATU
MARCHESAN

A.A.H

UNI 1 28.500,00 28.500,00

5 1 TERRACEADOR DE
ARRASTO, 18
DISCOS DE 26"

KLR KLR TR UNI 1 65.000,00 65.000,00

12 1 COLHEDORA DE
FORRAGENS, COM
TRANSMISSÃO VIA
CORREIA,
ACIONAMETO
MECÂNICO OU
HIDRÁULICO,
PLATAFORMA DE
CORTE SIMPLES.

PINHEIRO
MAQUINAS

MAX 5

UNI 1 36.000,00 36.000,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais).

SANTAGRO COMERCIO AGRICOLA EIRELI - CNPJ: 35.441.994/0001-66
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.

(R$)
Valor Total (R$)

2 1 PLANTADEIRA DE
MANDIOCA, 02
LINHAS, COM
PLATAFORMA
LATERAL DE RAMAS.

ASA
GERAÇÃO

5

UNI 1 32.400,00 32.400,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 14/16

TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI - CNPJ: 41.389.018/0001-04
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit. (R$)
Valor Total (R$)

7 1 ROÇADEIRA
CENTRAL E
LATERAL,
HIFRÁULICA,
ACIONAMENTO VIA
CARDÃ, 1,70M DE
CORTE, COM RODA
GUIA.

MetalFreitas
RTE 200

UNI 1 11.000,00 11.000,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 358.228,00 (trezentos e cinquenta e
oito mil, duzentos e vinte e oito reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econ.,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 15/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 281/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 116/2022

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a
Dispensa de Licitação nº. 116/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando
o presente processo, em favor da empresa MARINGÁ NO BREAK LTDA, inscrita no CNPJ
nº. 30.285.994/0001-09, para a LOCAÇÃO DE NOBREAK 1400VA + MODÚLO EXTERNO
COM 02 BATERIAS 45Ah PARA O DATACENTER MUNICIPAL PELO PERÍODO DE 12
MESES, com valor mensal de R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais), totalizando o
valor de R$ 3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2383 09 de Novembro de 2022  PG. 16/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 281/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 116/2022

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de
Licitação nº 116/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2022
Contratada: MARINGÁ NO BREAK LTDA.
CNPJ nº. 30.285.994/0001-09
OBJETO: LOCAÇÃO DE NOBREAK 1400VA + MODÚLO EXTERNO COM 02 BATERIAS
45Ah PARA O DATACENTER MUNICIPAL PELO PERÍODO DE 12 MESES.
VALOR MENSAL: R$295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)
VALOR TOTAL: R$3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código R24KpC neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-11-09T18:23:40-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




